
 
  

Albo pretorio/Sito web/Atti  
 
 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020  

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero 
computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a 

supporto dell’offerta formativa - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 

Progetto “CODING E ROBOTICA PER LO SVILUPPO DEL PENSIERO COMPUTAZIONALE” 
10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1427 

CUP: J79F17000050006 

 

OGGETTO: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE TUTOR INTERNO MODULO FORMATIVO “CODING…PER 
RACCONTARE”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero 

computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto 

dell’offerta formativa - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2; 

VISTA la delibera n. 70 del Collegio dei docenti del 13/03/2017 di adesione all’Avviso suddetto; 

VISTA la delibera n. 23 del Consiglio di Circolo del 27/03/2017 di adesione all’Avviso suddetto; 

VISTO il progetto “Coding e robotica per lo sviluppo del pensiero computazionale” presentato dal 

3° Circolo Didattico di Cava de’ Tirreni (SA) nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 





Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”; 

VISTA la Lettera di Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018 con la quale il 

Progetto “Coding e robotica per lo sviluppo del pensiero computazionale” con codice identificativo 

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1427 viene autorizzato e finanziato per un totale di euro 22.728,00; 

VISTI i criteri di selezione dei tutor interni deliberati dal Consiglio di Circolo nella seduta del 

24/09/2018 (delibera n. 136); 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 132 del 24/09/2018 con la quale si approva la variazione 

al Programma Annuale E. F. 2018; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 57/06-10 del 04/01/2019 di inserimento del 

progetto nel Programma Annuale E. F. 2018; 

VISTO l’art. 52, comma 1, del T. U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 Codice Civile 
relativamente alla documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in 
relazione alla condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni 
equivalenti nell’ambito dell’area di competenza;  
VISTO l’Avviso per la selezione dei tutor interni prot.n. 3746/07 del 17/05/2019;  

VISTO il verbale n. 1 prot. n. 4107/07 del 30/05/2019 della Commissione appositamente costituita 

con nota prot. n. 4031/07 del 29/05/2019;  

CONSIDERATO che il modulo di cui trattasi sarà realizzato a partire da settembre 2019; 

VISTE le candidature pervenute entro i termini stabiliti per lo svolgimento delle attività di 
tutoraggio nell’ambito del modulo “Coding…per raccontare”, destinato agli alunni delle future 
classi quarte del plesso di S. Nicola; 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 30/05/2019 con prot. n. 4108/07; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la suddetta graduatoria; 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 11/06/2019 con prot. n. 4505/07; 
 

DETERMINA 
 

l’esito della selezione per l’affidamento dell’incarico di tutoraggio nel modulo formativo 
“Coding…per raccontare”” e di procedere a nomina con lettera di incarico per il tutor interno 
come di seguito indicato: 
 

MODULO FORMATIVO TUTOR INTERNO ORE ATTRIBUITE IMPORTO ORARIO 
LORDO STATO 

Coding…per raccontare Sorrentino Concetta trenta € 30,00 
(euro trenta) 

 
Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo pretorio on line e sul sito web 
dell’Istituzione scolastica all’indirizzo www.terzocircolocava.edu.it.  
 
 
 

Il Dirigente scolastico  
Dott.ssa Raffaelina Trapanese  

Firmato digitalmente ai sensi  
del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 

http://www.terzocircolocava.gov.it/

		2019-06-11T13:48:48+0200
	TRAPANESE RAFFAELINA




